



UOHSX00CNP9N

Číslo jednací:

ÚOHS-V0125/2019/IN-24373/2019/130/JDa

Vyřizuje:

Mgr. Daněčková

Brno: 3. 9. 2019

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „**Úřad**“) obdržel dne 19. 8. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“ a „**žádost**“).

Předmětem žádosti je poskytnutí následujících informací:

1. kolik podnětů k zahájení správního řízení ve smyslu § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**správní řád**“), v oblasti dozoru nad zadáváním veřejných zakázek Úřad obdržel v roce 2017, 2018 a od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019;
2. kolik správních řízení bylo na základě výše uvedených podnětů zahájeno;
3. zaslání sdělení k podnětům vydaných od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2019 – pozitivních i negativních (dále jen „**požadovaná informace**“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadovanou informaci.

K bodu 1. žádosti Úřad sděluje, že obdržení podnětů v oblasti veřejných zakázek (jak podnětů, u nichž byl uhrazen poplatek ve smyslu § 259 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tak i nezaplacených) bylo celkem 511 v roce 2017, 254 v roce 2018 a 114 v 1. pololetí roku 2019.


K bodu 2. žádosti Úřad sděluje, že na základě obdržení podnětů bylo zahájeno celkem 93 správních řízení v roce 2017, 35 správních řízení v roce 2018 a 44 správních řízení v 1. pololetí roku 2019.

K bodu 3. žádosti Úřad sděluje, že dle § 42 správního řádu pokud ten, kdo podal podnět, požádá, je správní orgán povinen mu sdělit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel, že zahájil správní řízení nebo že neshledal důvody k zahájení správního řízení z moci úřední. Úřad tedy „sdělení

k podnětům“ zasílá pouze těm podavatelům podnětů, kteří si o to požádají. V těchto případech pak Úřad podavatelům podnětů zašle jen obecné sdělení, zda došlo k zahájení správního řízení z moci úřední či nikoliv.

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem


JUDr. Jiřina Valešová
ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

Obdrží:

Příloha:
Dle textu